
\

INFORME PLANILLA FEBRERO 2023

DECIMOCUARTOGASTOS DE 
REPRESENTACION

DECIMOTERCERNUMERO DE 
PERSONAS

MODALIDAD DE CONTRATO VACACIONESTOTALINTEGRO TOTAL NETO
MES MES

ACUERDO
226 5,765,200.00 L 3,251,329.28L

ACUERDO
287,120.0114 L

CONTRATO FEBRERO
26 546,400.00 L 509,189.30L
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INST1TUTO HONDURENO DEL TRANSPORTE TERRESTRE (IHIT)

REPORTE DETRANSPARENCIA MES DE FEBRERO 2023 PERSONAL POR NOMBRAMIENTO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
N. Puesto Gasros de HorasNombre DietasSueldo Bruto Sueldo Neto Bonificaciones Oecimocuarto mes Dedmotercer mes Vacaciones Total Mensual

Comisionado Presidente IHTT Rafael Edgacdo Barahona Osono1 L 63,615.81L 91,100.00 L L L L L L 42,513.33 L L 106,129.14
Comisionado IHTT Oscar Francisco Andrade Flores2 62.399.14L 91,100.00 L L L L L L L 42,513.33 L L 104,912.47
Comisionado IHTT3 Ruben Fernando Suazo Amador L 91,100.00 L 63.615.81 L L L L L L 42,513.33 L 106,129.14L
Director Ejeculivo4 Patncia Rosibel Sabillon Ramirez L 50.913 61 L70,000.00 L L L L L LL L 50,913.61

5 Secretano £;ecutivu 44,590.54Alejandra Maria Welchez Carcamo L 60,000,00 L L L l L L L L L 44,590.54
Director de la Escuela Naciona! del TT6 Fany Patncia Valladares Ortega 45.162.80L 61,100.00 L L L L L L L L L 45,162.80

7 L L L L 44,590.54L L L LGerente de Sistema Integrado del Transporte Publico Karlo Roberto Matute Zablash L 44.590 54L 60,000.00
Asistente Tecnico8 Gilda Carolina Silvestrucci Rivera L 35,1620546,100 00 l L L L L L LL L 35,162.05
Asistente Tecnico Admmistrativo9 L 13,782.88Siria Waleska Ramos Crozier L 40,000 00 L L L L L L L L 13,782.88
Asistente Tecnico Administrative10 L 32,236.30Liza Angelica Rivera Mejia L 41,100.00 L L L L L L L 32,236.30L
Asistente Legal del Comisionado del TT11 L 36,216.54Aleiandro Pineda Ramirez L 45.000.00 L L L L L L L L 36,216.54
Secretana Ejecutiva del Comisionado del Transporte Terrt12 Artette Carolina Moncada Ramos L 8,927.34L 26.100.00 L L L L L L L L 8,927.34
Asistente E.ecuiiva13 L 22,150.36Anelle Alexandra Ordonez Guandique L 26.100.00 L L L L L L L L 22,150.36

14 Jefe de Comumcaciones y Relaciones Publicas L 35.774.80Francia Danelia Amador Rosales L 46,100.00 L L L L L L L L 35,774.80
15 Asistente de Comumcaciones y RRPP L 22,150.36Brayan Jeshua Garcia Estrada L 26,100.00 L L L L L L L L 22,150.36
16 Ofidal de Inlormacion Publica L 16.394.43Alexander Trinidad Maradiaga Chacon L 31,100.00 L L L L L L L L 16,394.43

Asistente de la Dueccion Ejecutiva17 L 14,100,22Fernando Josue Lopez Thumann L 26,100.00 L L t L L L L L 14,100,22
18 Auxiliar Ejeculivo del Comisionado del Transporte Ti Osman Gabnel Euceda Jimenez L 22,150.36L 26,100.00 LL L L L L L L 22,150.36
19 Motonsta Direccion Eiecutiva L 13,023.66Denis Mauncio Castillo Ramirez L 16.100.00 L L L L L L L L 13,023.66

Encargada del Personal de Atencion y Protocolo a los
Comisonados20 L L L L L L L L 17,914.95L 17,914.95Kelyn Sobeidy Flores Rodriguez L 21.100.00

21 L 15.000.00Atencion al Ciudadano L L LKeidy Paola Barahona 10,036 97 L L L L L 10,036.97L
22 Motorista/Segundad L 23,100.00Jorge Antonio Galindo Murillo L 19,986.76 LL L L L L U 19,986.76l
23 Segundad del Comisionado del TT L 21.100.00 LZamer Edilberto Montoya Andino 18,414.95 L L L L L L L L 18,414,95

Personal de Seguridad24 L 21,100.00Manuel Antonio Rubio Caceres L 18,414.95 L L L L L L L L 18,414.95
25 Motorista/Segundad L 20,000.00Woltggang David Diaz Aguilar L 17,441.45 L L L L L L L 17,441.45L
26 L 21,100.00Motorista/Segundad LCesar Auqusto Andrade Velasquez L L L L L L 18,414.95L 18,414.95 L
27 Segundad Comisionado LEstefany Rosibel Saquedano Estrada 21,100.00 18,414.95L L L L L L L L L 18,414.95
28 Gerente Admmistrativo y de Recursos Humanos Carlos Humberto Chevez Rocha L 37,562.80 L L LL 61,100.00 L L L L L 37,562.80

Jefede Presupuesto29 Onry Noe Barahona Cruz L 46,100.00 L 25,173.69 L L LL L L L 25,173.69L
Oficial de Adquisiciones y Contrataciones30 Marcela Paola Porzio Fuentes L 31,100.00 L 15,830.05 L L L L LL L L 15,830.05

31 Ofictal de Adquisiciones y Contrataciones Mima Leonor Hernandez Matute L 25,600.86 L L L31,100.00 L L L L L 25,600.86L
32 OTicial de Bienes Nacionales Luis Fernando Lopez Silva L 13.550.5228,100.00 L L L L L L L 13,550.52L L
33 Inspector de Bienes Nacionales Hector Rene Sanchez Raudales L 16,614.95 L21,100.00 L L L L L L 16.614.95L L
34 inspector de Bienes Nacionales Edith Yamileth Nuflez Sakjado L 17,364.9521.100.00 L L L L L L LL L 17,364.95
35 Oficial de Proveeduria Bely Maricruz Idas Castro L 9,446.74 L 1,716.75L 21,100.00 L L L l L L L 11,163.49
36 Consege Gregorio Meiia Martinez L 8,87722 L13,700 00 L L L L L lL L 8,877.22
37 Consege Jorge Yoni Sanchez Sanchez L 8,545.38 L L L LL 13,700.00 L L L L 8,545.38
38 Consege Jorge Antonio Barahona Sebilla L 5.474.48L 13.700.00 L L L L L L L L 5,474,48

Encargado de Transporte Edgardo Jose Garcia Aguilar39 L 12.184 33L 18,100 00 L L L L L LL L 12.184.33
40 Kevin Rafael Cabrera GalindoMotonsta 13,700 00 L 9.734.45L L L L L l L L L 9,734.45
41 Motonsta Milton Zamir Herrera Estrada L 11.934 45L 13,700.00 L L L L L L L L 11,934.45
42 Motonsta Francisco Ernesto Valeriano Martinez L 13,700 00 9.891.75 L LL L L L L L L 9,891.75
43 Personal de Limpieza Sandra Jessenia Rivera Acosta 13,700.00 L 8.144.84 L L L L L L LL L 8.144.84
44 Personal de Limpieza Karia Leticia Valladares Ramirez 13,700.00 L a. 495-98 L L L L LL L L L 8,495.98
45 Personal de Limpieza Arabella Jacquelinne Varela Duron L 13.700 00 10.945 60 L LL L L L L L L 10,945.60
46 Personal de Limpieza Yessica Vanessa Granados Melendez 13,700.00 L 8,188.23 L L L L L L LL L 8,188.23
47 Personal de Limpieza Edys Francisca Pineda L 13,700.00 LL 10.938 19 L L L L L L L 10,938.19
48 Oficial de Presupuesto Ricardo Antonio Hernandez Casco L 26,100.00 L 12,770 02 L L L L L L L 12,770.02L
49 Auxiliar Contable Lilian Gabriela Osorio Martinez L 23,100.00 L 8.881.90 L L L L L LL L 8,881.90
50 Asistente Admimstrativa de la GAYRRHH Melida del Carmen Matamoros Molina L 21,100 00 L 16,214.95 L L L L LL L L 16,214.95
51 Recepcionista Mary Krisna Coello Lop6z L 16.10000 7.342.17 L LL L L L L L L 7,342.17
52 Recepcionista Isis Claudeth Ordonez Amaya L 16.100 00 8,279.53L L L L L L L 1,309.94 L L 9,589.47
53 Mantenimiento Noe Alberto Arguijo Rivera L 16.100.00 L 4.597 46 L L L L L LL L 4,597.46
54 Mantenimiento Jose David Ferrera L 16.100.00 9408.71 LL L L L L L L L 9,408.71
55 Oficial de Denuncias Maria Eulalia Mayorga Espinal L 21.100.00 LL 17.914.95 L L L L L L 17,914,95L
56 Premterventor Osman Renieri Arguijo Sierra L 26,100.00 L 22,150.36 L L L L L L L L 22,150.36

Preinterventor57 Sara Melissa Figueroa Urbina L 26,100.00 L 17,740.17 L L LL L L L L 17,740.17
58 Aseadora Gloria Cristina Medina Gonzalez L 5.266 50 L L13.700.00 L L L L L L 5,266.50L
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INSTITUTO HONOURENO DEL TRANSPORTE TERRESTRE (IHTT)
REPORTE DE TRANSPARENCIA MES DE FEBRERO 2023 PERSONAL POR NOMBRAMIENTO

1 2 3 1 S 6 7 S 9 10
N. Puesto Gastos de 

Representaclon
Horas
ExtrasNombre Sueldo Bruto Sueido Neto Dietas Vacaciones Total MensualBontficaciones Decimocuarto mes Decimotercer mes

Recepclonista60 L 13,091 45 L L L L L L L 13,091.45Karla Yamileth Turctos Padgett L 15.00000 L
61 Recepciomsta L 10,344.53 L L L 10,344.53Jessrka Mitchell Cerna Flores L L L L L L15.000.00
62 Recepcromsta L 15,000.00 L LEslefany Lillbeth Cardenas Flores 12.42445 L L L L L L L 12,424,45

Aseadora63 Rosario Cristina Raudales Canas 13,700 00L L 9,780.61 L L L L L L L L 9,780.61
64 L 13,700.00Aseadora Arils Clarissa Figueroa Varela L 11,934.45 L L L L L L L 11,934.45L

Aseadora65 Virginia Lizeth Portillo Garcia L 13,700.00 L 11,934.45 L L L L L 11,934.45L L L
66 Aseadora Reina Argentina Matamoros Aceituno L 13,700.00 L L 11,934.45L 11,934.45 L L L L L L

Coordinadora de Servicios Generales67 Bianca Zara Aroca Guillen L 31,100.00 L 15,264.16 L L L L L L L 15,264.16L
Sub Gerente de Recursos Humanos68 Manbel Marlinez Plata L 46.100.00 L L L 29,012.0029,012.00 L L L L L L

69 Asistenle de Recursos Humanos William Amado Osorio Sanchez 27,100.00L L 22,571.56 L L L L L L L L 22,571.56
Asistenle de Recursos Humanos70 Rosa Maria Molina Oliva L 27,100.00 L 12,202.95 L L L L 12,202.95L L L L

71 Gerencia de Planificacion y GpR Ramon Alexis Ochoa Duran 61,100.00L L 45,162.80 L L L L L L 28,513.33 L l 73,676.13
Jete de Planiticacion Estrategica y Evaluacion de la
Gestion72 Roque Alejandro Muftoz Zelaya L 46,100 00 L 35,429 05 L L L L L L - L 35,429.05

Jorge Emilio Tercero Pavon73 Jefe de Monitoreo y Seguimiento L 46.100 00 L 35,429.05 L L L L L L L 35,429.05L
Auxiliar de Auditoria74 Carmen Maria Cruz Montoya L 21.100.00 L LL 11,011.19 L L L L L L 11,011.19
Gerencia de Tecnologia de Informacion y
Comunicacion TICS

75 L 61,100.00 L 32.073.36 L L L L L L L 32.073.36LOscar Ignacio Calix Ponce
Supervisor de Analistas de Sistemas76 Gustavo Enrique Franco Puentes L 31,100.00 25,378.41 L L L L 25,378.41L L L L L

77 Analista de Sistemas Guillermo Antonio Reyes Lanza L 28.100.00 L L 4,334.03L 4.334.03 L L L L L L
78 Analista de Sistemas Emigdia Abishac Lopez Perez L 26.100.00 LL 16.013.14 L L L L L L L 16,013.14

Analista de Sistemas79 26,100.00Juan Jose Reyes Madrid L L 21,550,67 L L L L L L 21,550.67L L
Analista de Sistemasso Alejandro Antonio Blandin Andrade L 26.100.00 L L 19,018.38L 19,018.38 L L L L L L
Analista de Sistemas81 Roger Alberto Molina Sierra L 26.100.00 L 20,284.77 L L L L L 20,284.77L L L
Analista de Sistemas II82 Bryan Steven Arevalo Rodriguez L 26.500 00 L 22,337.62 L L L L 22,337.62L L L L

83 Analista de Sistemas Claudio Alberto Sosa Brocato L 26,100.00 L 22,150.36 L L L L L L L L 22,150.36
Analista de Sistemas Melvin Geovanny Diaz Fajardo84 L 25,000.00 L 21,357.04L 21,357.04 L L L L L L L
Supervisor de Redes y Soporte Tecnico85 Javier Alexander Rodnguez Rivas L 31,100,00 L 10,170.38 L L L L L L L L 10,170.38
Tecnico de Soporle86 Nicole Abigail Ponce Larios L L16,100.00 L 6,865.73 L L L 6,865.73L L L L
Tecnico de Soporte87 Daniel Alejandro Vasquez Alvarez L 16,100.00 L L 6,796.136,796.13 L L L L L L L
Supervisor de Digitadon88 Warren Gonzalez Zepeda L 26,100 00 L 3.958.50 L L L L L L L L 3,958.50
Tecnico de Digitacion89 L 16,100.00Gloria Aracely Rodnguez Hernandez L 7,383.62 L L L L L L L 7.383.62L
Tecnico de Digitaaon90 Ada Gisela Moncada Andino L 16,100.00 L L 13.519.04L 13,519.04 L L L L L L
Tecnico de Digitacion Daniela Reyes Madrid91 L 16,100.00 L 11,380.94 L L L L L L L L 11,380.94
Disenador Grafico92 L 26.100,00Jorge Alberto Roque Carrasco L 12,873.02 L L L L L L L L 12,873.02
Analista de Datos93 Darlin Vanessa Silva Barrientos L 19,100 00 L 8.383.12 L L L L L 8,383.12L L L

94 Analista de Datos L 19,100.00Iveth Carolina Sanchez Romero L 15.844.95 L L L L L L L L 15,844,95
Tecnico de Digitacion95 Roger Eduardo Erazo Torres L 15,000,00 L 13,091.45 L L L L L 13,000.00 L L 26,091.45L

96 Tecnico de Redes LLeonel Alejandro Zuniga Moreno 26,100.00 L 22,150.36L 22,150.36 L L L L L L L
97 Digitador Sujeny Patricia Izaguirre Cema L 15,000.00 L 12.579.15 L L L L L L L L 12,579.15

Digilador98 Elena Maria Cruz Ramirez L 15,000.00 L 12,242.75 L L L L L L L L 12,242.75
99 Auxiliar de Analista de Datos Jose Sebastian Fiallos Flores L 15,000.00 L 8,77745 L L L L L L L L 8,777.45
100 Secretario General Henrry Dubon Ferrera L 71,100.00 L 52,503.56 L L L L 52,503.56L L L L

Sub Secretario General Yeyssi Michelle Bracamonte Lopez101 L 50,000.00 L 37,999.54 L L L L L L L L 37,999.54
Director Legal102 Jose Manuel Aguilar Rivas L 56,100.00 L 42,620.05 L L L L L L 26,180.00 L L 68,800.05
Ofidal Juridico I103 Karen Melissa Aguilar Perez L 26.100.00 7,917.00 L L L 7,917.00L L L L L L

104 Oficial Juridico I Maria Aquilina Flores Santos L 26,100.00 L 22,150.36 L L L L L L L L 22,150.36
Oficial Juridico I105 Fatima Yolanda Matamoros Ochoa L 25,000.00 L 15,568.13 L L L L L L 21,666.67 L L 37,234.80

106 Oficial Juridico I Evelyn Michelle Kafie Palacios L 26,100.00 L L L L 22,150.3622,150 36 L L L L L
107 Oficial Juridico I Ana Francisca Rodriguez Garda L 26,100.00 17,957.19L 17,957.19 L L L L L L L L
108 Oficial Juridico I L 26,100.00 L LYanelly Alejandra Giron Lopez L 21,150.36 L L L L L L 21,150.36
109 Oficial de Servidos Legales Juan Carlos Barahona Mendoza L 36,100.00 L 28,928.30 L L L L L L L L 28,928.30

Oficial Juridico de Servicios Legales110 L 31,100.00 L 25,600.86 L L L L L L 25,600.86Eduardo Miguel Romero Mejia L L
ill Oficial Juridico III L 31,100.00 L L 25,600.86Leonel Omar Castro Zuniga L 25,600.86 L L L L L L
112 Oficial Juridico II L 29,100.00 L 17,971.63 L L L L L L L L 17,971.63Gabnela Mana Collndres Almendares
113 Oficial Juridico II L 20,703 44 L L L L 20,703.44Ana Lidia Cayetano Arzu L L L LL 29,100.00
114 Oficial Juridico I L L L 21,357.04Edwin Omar Hernandez Torres 21,357 04 L L L L L L26.000.00L
115 Auxiliar de Secretaria General L 15,170.68Emilio Josd Moncada Sosa L 15,170,68 L L L L L L LL 22.500 00



INSTITUTO HONDURENO DEL TRANSPORTE TERRESTRE (IHTT)

REPORTE DE TRANSPARENCIA MES DE FEBRERO 2023 PERSONAL POR NOMBRAMIENTO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
N. Puesto Gastos de Horas

Nombre Sueldo Bruto Sueldo Neto Dietas Total MensualBomficaciones Decimocuarto Decimotercer mes Vacaciones

117 Oficiat de Archivo Karen Alejandra Rosa Santos L 10,408.04 L L L L L L L L 10,408.04L 24,100.00
118 Auxiliar de Archive L 5,882.23 L L L L L L L 13,379.67Luis Armando Cruz Sanchez LL 16,100.00

119 Olicial de Procesos L 21,050.36 L L L 21,050.36Moists Fabricio Cardenas Jimenez L L L L LL 26,100.00
120 Oficial Juridico L 20,357.04 L L 20,357.04Jessica Patricia Manzanares DubOn 25,000 00 L L L L L LL
121 Oficial Juridico 19,193.44Carlos Ridel Ordonez Barahona L 22,000 00 L 19,193.44 L L L L L L L L

Oficial Juridico122 Erasmo Jose Hernandez Cardenas 22.000 00 L 18.193.44 L L L L L L 18,193.44L L L

Oficial Juridico123 Vilma Jakeline Mairena Mayorga L L 19,193.44 L L 19,193.4422.000 00 L L L L L L

Oficial Jundico124 Juana Yolanda LamezAuceda 19,193.44L 22,000.00 L 19,193.44 L L L L L L L L

125 Transcnptor de Dates l Yoe Luis Mejia Amador L 14,984.37 L L L 14,984.37L L L L LL 18,000.00
126 Tecnico en Archive Sady Lorely Aguilera Izaguirre L 13.901.45 13,901.45L L L L L L L L16,000.00L
127 Auxiliar de Archivo Gladis Yojana Escaho Canales L 13.700.00 11,274.67 11,274.67L L L L L L L L L

128 Auxiliar de Auditona 18,000.00 L 11,617.68 L L L L L L L 11,617.68L LPerson David Madrid Gonzalez
Gestor de Proyectos129 Anthony Leonardo Escobar Rodriguez 45,000.00 L 34,816.54 L 34,816.54L L L L L L L L

Gestor de Proyectos130 Ana Lucia Milla Funes L 46.100.00 L 35,429.05 L L L L L L L L 35,429.05

Gestor de Proyectos131 Leslie Carola Silva Castillo L 45,000 00 L 34,816.54 L L L L L L L L 34,816.54

132 Oficial Juridico Wilmer Alexander Carcamo Macoto L 19.193.44 L L L 19,193.4422,000.00 L L L L LL
133 Oficial Jundico Gladys Adassa Donaldson Quintero L 19,211.45 L L L L L 19,211.45L 22.000.00 L L L

Gerente de Operaciones134 Javier Alberto Hernandez Aragon L 61.100.00 45,162.80L L L L L L L 28,513 33 L L 73,676.13
135 Supervisor de Emision de Permlsos y Cetltficados Miguel Antonio Trejo Oliva 41,100.00 L 29,976.54 L L L L L L L L 29,976.54L
136 Atencron al Ciudadano/a L 16,100.00 13,989 95 13,989.95Jose Yovanny Amador Avila L L L L L L L L L
137 AtenclOn al Cludadanofa L 16.100 00Omar Alexander Torres Verde L 13,989.95 L L L L L L L L 13,989.95
138 Atencion al Ciudadano/a Yaneth Asfura Gavarrete L 16,100.00 L 4,874.63 L L L L L L L L 4,874.63
139 AtenclOn al Ciudadano/a Kimberly Paola Chavarria Valladares L 16,100.00 L 13,989.95 L 13,989.95L L L L L L L
140 Segundad del Comisionado Anibal Rafael Cabrera Salgado L 15,000.00 L 13,015.45 L L 13,015.45L L L L L L

Supervisor de Ventamila Unica141 L 25.000.00 LJuan Carlos Ferrari Lopez 16.134.67 L L L L L L L L 16,134.67
Atencion al Ciudadano/a142 L 15.000.00Ruby Banessa Garcia Aguilar L 13,091.45 L L L L L L L L 13,091.45

143 Inspector General L 71 100 00 L 50.575.81 L 50,575.81Jose Leonel Rojas Aleman L L L L L L L
144 Sub-Inspector General Wilfredo Meza Choto L 66.100.00 L 49,845.80 L L L L L L L L 49,845.80
145 Inspector de Campo II L 31.100 00Gustavo Adolfo Dubon Banegas L 15,270.95 L L L L L L 15,270.95L L
146 Inspector de Campo I Roger Ivan Vivas Lopez L 21,100.00 L 18.414.95 L L L L L L L L 18,414.95
147 nspector de Campo I Yessi Carolina Santos Rodriguez L 21.100.00 L 17,914.95 17,914.95L L L L L L L L
148 Coordmador de ia Seccibn de Denuncias L 23.100 00Carlos Alberto Montalvan Andino L 14,021.26 L L L L L L L L 14,021.26

nspector de Campo I149 LJavier Eugenio Granera Vasquez 20,000.00 17.441.45 17,441,45L L L L L L L L L
nspector de Campo I150 Manuel Antonio Alvarado L 20.000 00 L 17 441.45 L L L L L L L L 17,441.45
nspector de Campo I151 20.000 00Gustavo Adolfo Corrales Fonseca L L 16,441.45 L L L L L L L L 16,441.45
nspector de Campo I152 Edgardo Antonio Carranza Caceres L 20.000 00 L 16,558.12 L L L 16,558.12L L L L L

153 nspector de Campo Luis Alonso Rostran Lopez L 16,000 00 L 13,901 45 L L L L L L L L 13,901.45

nspector de Campo154 L 16,000 00Mano Josue Madrid Andino L 13,901.45 L L L L L L L L 13,901.45
155 nspector de Campo L 16.000.00Jorge Castellanos Castellanos L 13,901.45 L L L L L L L L 13,901.45

nspector de Campo156 Juan Carlos Izaguirre Duron L 16,000 00 L 13,001.45 13,001.45L L L L L L L L
157 nspector de Campo Kevin Alberto Flores Funes L 16,000.00 L 13,901.45 L L L L L L L L 13,901.45

nspector de Campo158 L 16.000.00Hever Ernesto Salgado Mias L 13,901.45 L L L L L L L L 13,901.45
159 nspector de Campo Olman Alexis Vallejo Almendarez L 16,000 00 L 13,901.45 L 13,901.45L L L L L L L
160 nspector de Campo Evelio Menjivar Suazo L 16,000 00 L 8,058.94 L L L L L L L L 8,058.94

Auxiliar de denuncias161 16.000.00 LSamuel Nuftez Gonzales L 12,934.78 L L L L L L L L 12,934.78
Jefe de Normativa y Estudios Economicos162 LJose Nathanael Sevilla Lopez 46,100.00 L 35,429,05 L L L L L L L L 35.429.05

22,150.36163 Asistente Ejecutiva LFrancis Yakelme Qrtoz Manzanarez 26,100.00 L 22,150.36 L L L L L L L L
Supervisor de Paradas, Estaciones y Terminates164 Oscar Samuel Flores Herrera L 31,100.00 16,662.33 16,662.33L L L L L L L L L
Coordinadora de Mapeo Digital165 Emma Cecilia Buines Romero L 30,000.00 23,720.41 LL L L L L L L L 23,720.41
Analista de RegulaciOn Sectorial166 36,100.00Javier Alexander Salgado Salgado L L 28,928.30 L L L L L L L L 28,928.30
Tecnico de sistemas de Informacion
Geografica/GIS167 L 25,000.00 20,261.00 L L L 20,261.00L L L L L LJames Anthony Conner Cerrato
recnicos de Informacion GeogrSfica168 Jose Francisco Salgado Rosales L 25,000.00 L 21,357 04 LL L L L L L L 21,357.04
recnicos de Informacion Geografica169 Johan Damersky Ruiz Banegas L 25,000.00 L 20,178.54 L L L L L L L L 20,178.54

Tecnicos de Informacion Geografica170 LLucas Ivan Calix Alvarez 25,000.00 L 21,357.04 L L L L L L L 21,357,04L
Tecnico de sistemas de Informacion

Geografica/GIS171 L 25.000.00 21,357.04L 21,357.04 L L L L L L L LJose Francisco Matute Aguilar
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INSTITUTO HONDURENO DEL TRANSPORTE TERRESTRE (IHTT)

REPORTE DE TRANSPARENCIA MES DE FEBRERO 2023 PERSONAL POR NOMBRAMIENTO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
N. Puesto Gastos de 

Representacion
Horas
Extras

Nombre Sueldo Bruto Sueldo Neto Dietas Bonificaciones Declmocuarto Oecimotercer mes Vacaciones Total Mensual

Analisla de Vialidad y Levantamienlo de
Informacion172 L 20,000.00 L 15,671,32 L L L L L L LL 15,671.32Eileen Fabiola Velasquez Cruz
Oficial de Psicologia173 Urlo del Carmen Baranona L 25,000 00 L 19,257.04 L L L L L L U 19,257.04L
Oficial Academia174 Mana del Rosario Flores Buezo L 25,000.00 L 21,357.04 L L L L L L L L 21,357.04
Oficial de Plamficacion, Logistica y Operaciones175 Jose Carlos Padilla Salinas U 25,000.00 L 21,357.04 L L LL L L L L 21,357.04
Instructor / Escuela de Transporte Terrestre176 Jenny Maria Andino Benitez L 18,000.00 L 15,671 45 L L LL L L L L 15,671,45

177 Motonsta e Instructor Practice L 18,000.00 L 15,671.45 LJavier Osvaldo Goto Acosta L L L L L L 15,671.45L.

TOTAL L 4,826,500.00 L L L L L L 219,926.68 L L 2,741,211.08
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INSTITUTO HONDURENO DELTRANSPORTE TERRESTRE (IHTT)
REPORTE DE TRANSPARENCIA MES DE FEBRERO 2023 PERSONAL POR NOMBRAMIENTO REGION NOR OCCIDENTAL

107 8 92 3 4 5 61
N. Puesto Gastos de 

Representacion

Horas

Extras
Decimocuarto Decimotercer

Total MensualDietas Bonificaciones VacacionesNombre Sueldo Bruto Sueldo Neto
mes mes

Delegado de la Region Nor occidental L L. 38,724.551 L 51,100.00 L LL 38,724.55 L LAlfredo Cerros Rivera
LEnlace Tecnico Administrativo de la Region Nor Occiden L L. 28,928.302 L 36.100.00 L 28,928.30 L L LIvonne Maria Arias Cortes

L L 17,441.453 L 20,000.00 L 17,441.45 L L L L.Oficial de Denuncias Mana Elizabeth Moncada
14,874.954 Inspector de Campo L 17,100.00 L L L L.German Antonio Sanchez L 14,874.95 L L

L L L. 11,934.455 Aseadora de la Region Nor Occidental L 13,700.00 L 11,934.45 L L LSindy Xiomara Guillen Ramos
L L 11,934.456 Motorista de la Region Nor Occidental L 13,700.00 L 11,934.45 L L L L.Octavio Jerezano Enamorado

L 11,934.457 L 13,700.00 L L L.Motorista de la Region Nor Occidental Arles Florentino Bardales figueroa L 11,934 45 L L

L L L. 15,036.538 Jesus Antonio Chinchilla Aguilar L 23,100.00 L 15,036.53 L L LEnlace De Servicios Generales de la Region Nor Occidental
L L L. 11,934.459 L 13,700.00 L 11,934,45 L LAdelso Pinto Lopez LMotorista de la Region Nor Occidental

Oficial Juridico I de la Region Nor Occidental L 26,100.00 L 9,761.57 L L L. 9,761.5710 Maribel Aracely Subillaga Guerra L L L
L L L 13,989.9511 Alex Omar Reyes Acosta L 16,100.00Atencion al Ciudadano/a de la Region Nor Occidental L 13,989.95 L L L

Atencion al Ciudadano/a de la Region Nor Occidental L 13,989.9512 Fany Cristina Hernandez Osorio L 16,100.00 L L L.L 13,989 95 L L
L 18,214.95L 21,100.00 L 18,21495 L L13 Inspector de Campo I de la Region Nor Occidental L L LSerafin Serrano Portillo

L L 13,401,4514 Inspector de Campo de la Region Nor Occidental L 16,000.00 L 13,401.45 L L L L.Edwin Gustavo Ruiz Aguilar
L 13,901.4515 Inspector de Campo de la Region Nor Occidental L 16,000.00 L 13,901.45 L L L.L LEnrique Javier Salvador Boqas

Inspector de Campo I de la Region Nor Occidental L 16,000.00 L 13,901.45 L L L. 13,901.4516 L L LRamiro Rodriguez Fajardo
Inspector de Campo I de la Region Nor Occidental Keemberlyn Lilibeth Oviedo Zabala L 13,821.45 L L 13,821.4517 L L L.LL 16,000.00
Inspector de Campo I de la Region Nor Occidental Daniel Santos Zavala L 13,820.45 L L L L. 13,820.4518 L LL 16,000.00

L 259,904.35 Ox L 259,904.35TOTAL LL L L LL 361,600.00 L
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INSTITUTO HONDURENO DEL TRANSPORTE TERRESTRE (IHTT)
REPORTE DE TRANSPARENCIA MES DE FEBRERO 2023 PERSONAL POR NOMBRAMIENTO REGION DEL LITORAL ATLANTICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
N. Puesto Gastos de 

Representacion
Decimocuarto Decimotercer

Nombre Sueldo Bruto Sueldo Neto Total MensualDietas Bonificaciones Vacaciones Horas Extras
mes mes

Delegado de la Region del Litoral Atlantico1 Marco Antonio Contreras Hernandez L 38,724.55L 51,100.00 L. L. L. L. L. L. L. 38,724.55
2 Asistente Administrativo de la Region del Litoral Atlantico L 18,414.95Kenia Patricia Carcamo Alvarado L 21,100.00 L. L L. L L. L. L. 19,047.95
3 Auxiliar de Comunlcadones y Relaciones Publicas L 15,000.00 L 13,091.45Melvin Antonio Orellana Hernandez L. L 24,827.95L. L. L. L. L.
4 Aseadora de la Region del Litoral Atlantico Catalino Antonio Zelaya Solis L 13,700.00 L 11,219.41 L 6,393.33 L. L- 17,612.74L. L. L. L.
5 Aseador de la Region del Litoral Atlantico Inacio Perez Rosales L 13,700.00 L 11.934.45 LL. L L. L. L L 11.934.45
6 Oficial Juridico I L 26,100.00Martha Isabel Acuria Bonilla L 22,150.36 9,685.27L. L. L. L L. L. L.
7 Atencion al Ciudadano/a de la Regidn del Litoral Atlantico L 16,100.00Yajaira Alejandra Ruiz Benavides L 13,989.95 L. L. L. L. L. L. L. 13,989.95
8 Inspector de Campo I de la Region del Litoral Atlantico Juan Jose Aguilar Urquia L 21,100.00 L 17,441.68 L. L. L- 21,100.00 L- 38,541.68L. L. L.
9 Inspector de Campo I de la Regidn del Litoral Atlantico Alex Jovel Mejia Cardona L 21,100.00 L 18,256.70 L. L. L. L. L. L. L. 18,256.70

10 Inspector de Campo de la Regidn del Litoral Atlantico German Agustin Lazo Maldonado L 16,000.00 L 11,432.84 L. L. L L. L. L. L. 11,432.84
11 Inspector de Campo de la Region del Litoral Atlantico L 16,000.00Jordy Geovanny Rodnguez Villalobos L 13,901.45 L. L. L. L. L L 13,901.45L.

TOTAL L 231,000,00 L 190,557.79 L L 27,493.33 L L 321,494.51L L L L
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INSTITUTO HONDURENO DEL TRANSPORTE TERRESTRE (IHTT)

REPORTE DE TRANSPARENCIA MES DE FEBRERO 2023 PERSONAL POR NOMBRAMIENTO REGION SUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
N. Puesto Gastos de 

Representacion
Decimocuarto DecimotercerNombre Sueldo Bruto Sueldo Neto Dietas Bonificaciones Total MensualVacaciones Noras Extrasmes mes

Delegado de la Region Sur1 Jairo Anlonio Lopez L 51,100.00 L 38.724.55 L. L. L. L. L L L. 38,724,55
2 Asistenle Adminislrativo de la Region Sur Jose Miguel Puentes Esquivel L 21,100.00 L 18,414.95 L L. L L. 18,414.95L. L. L.
3 Ofidal de Denuncias Luis Edgardo Hen-era Nunez L 21,100.00 L 18,414.95 L. L. L. L. L. L. L. 18,414.95

Aseador de la Region Sur4 Maura Esperanza Guevara L 13,700.00 L 11,934.45 L L. L. L L. L. 11,934.45L.
5 Aseador de la Region Sur L 13,700.00 L 11,934 45Teresa de Jesus Zepeda L. L L. L. L. L. L. 11,934.45
6 Motonsta de la Region Sur Edgardo Anlonio Martinez Rivera L. L. L. L. 13,700.00 L. 13,700.00L. L.

Oficial Juridico III7 Pablo Fernando Moreno Rodriguez L L L L. L. 26,000.00 L 26,000.00L.
S Alencion al Ciudadano/a de la Region Sur LMelquin Jafet Coello Herrera 16,100.00 L 13.989.95 L. 13,989.95L. L. L. L. L. L.
9 Alencion al Ciudadano/a de la Region Sur L 16,100.00Darien Madeline Martinez L 13.989.95 L. L L. L. L. L. L. 13,989.95
10 Inspector de Campo II de la Region Sur Carlos Roberto Colindres Alvarez L 21,100.00 L 9,317,17 L L. L. 9,317.17L. L. L. L.
11 Asistenle Ejecutivo de la Region Sur Leonardo Gabnel Pineda L 24,100.00 L 20.707 96 L. L. L. L L. 20,707.96L L
12 Inspector de Campo de la Region Sur

Inspector de Campo de la Region Sur
LLuis Donaldo Zelaya Carranza 20,000.00 L 17,441.45 L. L. L. 17,441.45L L. L. L.

13 Comelio Agustin Aguirre Romero L 16,000.00 L 13,901.45 L. L. L. 13,901.45L. L L. L.
14 Inspector de Campo de la Region Sur L 16,000.00Carlos Valentin Urbina Zelaya 13,901.45L L. L. L L. L. L. L. 13,901.45
15 Inspector de Campo de la Region Sur LJose Antonio Gallo Lainez 16,000.00 L 10,086.62 L L. L. L. L. L. L. 10,086.62
16 Inspector de Campo de la Region Sur L 16,000.00Juan Pablo Wainwnght Bogas L 13,901.45 L L. L. L L L. L. 13,901.45
17 Inspector de Campo de la Region Sur L LJose Manuel Nunez Ramirez 16,000.00 11,217.59 L. L. L. L. L L L. 11,217.59

Inspector de Campo de la Region Sur18 L LRudy Alberto Vallejo Galo 16,000 00 13,901.45 L. L L. L. L. L. L 13,901.45
Inspector de Campo de la Region Sur19 Yelson Antonio Munoz Guzman L 13,901.45L 16,000.00 L. L. L. L L. L L. 13,901.45

20 Inspector de Campo de la Region Sur Estela Castillo Ordonez L 13,901.45L 16.000.00 L. L. L. L. L. L. L. 13,901.45
TOTAL L 346,100,00 L 279,582.74 L L L L L L 39,700.00 L L 319,282.74
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